
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonė dėl Rekomendacijos dėl Tarybos 
rekomendacijos dėl euro zonos ekonominės politikos

(COM(2016) 726 final)

ir dėl

Komisijos komunikato Europos Parlamentui, Tarybai, Europos Centriniam Bankui, Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų komitetui „Palankios fiskalinės politikos 

krypties kūrimas euro zonoje“

(COM(2016) 727 final)

(2017/C 173/06)

Pranešėjas Javier DOZ ORRIT

Bendrapranešėjis Petr ZAHRADNÍK

Konsultavimasis Europos Komisija, 2017 1 27

Teisinis pagrindas SESV 304 straipsnis

Atsakingas skyrius Ekonominės ir pinigų sąjungos, ekonominės ir 
socialinės sanglaudos skyrius

Priimta skyriuje 2017 2 2

Priimta plenarinėje sesijoje 2017 2 22

Plenarinė sesija Nr. 523

Balsavimo rezultatai

(už/prieš/susilaikė)

218/4/4

1. Išvados ir rekomendacijos

1.1. EESRK teigiamai vertina Europos Komisijos pastangas taikyti tokią ekonominę politiką, kurioje daugiausia dėmesio 
skiriama tvirtam, tvariam, subalansuotam ir integraciniam augimui euro zonoje, taip pat, siekiant šio tikslo, proporcingai 
derinamos pinigų politikos, fiskalinės ir struktūrinės priemonės, įskaitant palankią fiskalinės politikos kryptį.

1.2. Todėl EESRK palankiai vertina Europos Komisijos rekomendaciją dėl palankios fiskalinės politikos krypties euro 
zonoje, kurioje taip pat atsižvelgiama į ilgalaikius fiskalinio tvarumo tikslus.

1.3. EESRK norėtų paraginti Europos Komisiją visapusiškai naudotis savo, kaip ES sutarčių sergėtojos, vaidmeniu, 
atsižvelgiant į jose nustatytus įsipareigojimus, be kita ko, didinti, viena vertus, gerovę, socialinę pažangą ir socialinį 
teisingumą, kita vertus, ekonomikos klestėjimą ir konkurencingumą, taip pat naudojantis neseniai išplėstomis savo galiomis 
lanksčiai aiškinti mokesčių taisykles, kad būtų galima gerokai padidinti viešąsias investicijas, kurios konkrečiomis sąlygomis 
neturėtų būti įtrauktos apskaičiuojant deficito tikslus pagal Stabilumo ir augimo paktą (SAP).

1.4. EESRK palankiai vertina tai, kad pabrėžiama būtinybė didinti investicijas ir remtis galiojančiu Investicijų planu. Ši 
veikla turi būti tinkamai finansuojama siekiant gerokai padidinti EIB skolinimą, palyginti su pastaraisiais metais. Valdymo 
struktūros turėtų užtikrinti, kad lėšos būtų tinkamai nukreiptos į šalis, kuriose investicijų sumažėjo itin drastiškai. Šios 
priemonės privalo būti taikomos kartu su tinkamomis struktūrinėmis reformomis, kuriomis siekiama skatinti ekonomikos 
augimą, užimtumą ir socialinę sanglaudą.

1.5. EESRK palankiai vertina Europos Komisijos raginimą simetriškai koreguoti einamosios sąskaitos deficitą euro 
zonoje. Tai turėtų atlikti tiek deficitą, tiek ir perteklių turinčios valstybės narės. Valstybės narės turėtų nuspręsti, kaip atlikti 
šiuos koregavimus, atsižvelgiant į bendrą orientacinę kryptį.

2017 5 31 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 173/33



1.6. Itin daug dėmesio turėtų būti skiriama struktūrinėms reformoms, kurios gali paskatinti paklausą ir ekonomikos 
augimą trumpuoju laikotarpiu, tuo pat metu vengiant tų reformų, kurios gali pakenkti ekonomikos augimui padidindamos 
darbo vietų bei pajamų neužtikrintumą. Taikomos struktūrinės reformos turi galėti duoti apčiuopiamų rezultatų gerinant 
verslo sąlygas, mažinti kliūtis investicijoms ir padėti užbaigti kurti ES vidaus rinką visais aspektais.

1.7. Našumo augimas turėtų būti prioritetinis tikslas vykdant struktūrines reformas. Pastarosios turėtų užtikrinti teisingą 
bet kokio našumo padidėjimo paskirstymą, kad būtų didinama paklausa ir daroma pažanga pasiūlos srityje.

1.8. Našumo augimo ir BVP atkūrimas ir didinimas turėtų būti laikomi pagrindine priemone siekiant atgaivinti sveiką 
ekonomiką tose šalyse, kuriose įsiskolinimo lygis didžiausias.

1.9. Pirmenybė turėtų būti teikiama reformoms, kuriomis remiamas kokybiškų (t. y. stabilių, tinkamai apmokamų) 
darbo vietų kūrimas.

1.10. EESRK pabrėžia, kad siekiant suderinti ir sėkmingai įgyvendinti politikos priemones, kurios yra būtinos 
ekonomikos atgaivinimui ir ilgalaikiam ekonomikos tvarumui, ypač svarbu stiprinti bei skatinti socialinį ir pilietinį 
visuomenės dialogą tiek nacionaliniu, tiek euro zonos lygmeniu.

1.11. Stabilumo ir augimo pakto tikslus pasiekti taip pat padės veiksmingos priemonės, skirtos kovoti su pinigų 
plovimu, nusikaltimais mokesčių tvarkai, mokesčių rojais ir nesąžininga mokesčių konkurencija tarp valstybių narių.

1.12. EESRK pritaria Europos indėlių garantijų sistemos sukūrimui ir ragina sparčiau kurti bankų sąjungos Bendro 
pertvarkymo fondo bendrą finansinio stabilumo stiprinimo priemonę. Reikia imtis ryžtingų veiksmų siekiant spręsti 
neveiksnių paskolų problemą, tuo pat metu ginti vartotojų teises ir laikytis atitinkamų Europos socialinių teisių ramsčio 
principų.

1.13. EESRK remia iniciatyvas, kuriomis siekiama baigti kurti ekonominę ir pinigų sąjungą, įskaitant tvirtą Europos 
socialinių teisių ramstį, didesnį fiskalinį lankstumą ir euro zonos fiskalinį pajėgumą, visų pirma skatinant įsteigti euro zonos 
iždą, kuris galiausiai turėtų leisti bendras obligacijas, užtikrinant griežtą demokratinę ir politinę kontrolę.

1.14. EESRK ragina toliau tobulinti Europos semestrą sustiprinant Europos Komisijos koordinavimo vaidmenį jame ir 
nustatant aiškų valstybių narių įsipareigojimą įgyvendinti Tarybos lygmeniu suderėtą politiką, tokiu būdu išvengiant 
neaiškumų ir sukuriant investicijoms palankią aplinką.

2. Bendra informacija

2.1. Paskelbus penkių pirmininkų pranešimą, įgyvendinant Europos semestrą taikomas įsipareigojimas siekti didesnės 
euro zonos ir nacionalinių lygmenų integracijos. Kaip ir 2016 m., prie 2017 m. metinės augimo apžvalgos pridėta 
rekomendacija dėl Tarybos rekomendacijos dėl ekonominės politikos euro zonoje. Tikslas – suteikti galimybę surengti 
išankstines ir tikslines diskusijas dėl visos euro zonos, prieš surengiant konkrečioms šalims skirtas diskusijas, kad bendri 
uždaviniai visapusiškai atsispindėtų konkrečioms šalims skirtose priemonėse.

2.2. 2017 m. Europos semestrui Komisija pateikė šias penkias rekomendacijas dėl euro zonos ekonominės politikos:

— vykdyti politiką, kuria remiamas ekonomikos augimas ir konvergencija ir šalinamos kliūtys investicijoms bei darbo vietų 
kūrimui. Einamosios sąskaitos deficitą arba didelę išorės skolą turinčios valstybės turėtų siekti didinti našumą, 
o einamosios sąskaitos perteklių turinčios valstybės turėtų stiprinti vidaus paklausą ir investicijas,

— užtikrinti bendrą palankią fiskalinės politikos kryptį, kuria būtų remiamos reformos ir sustiprintas atsigavimas. Sutelkti 
įvairias nacionalines pastangas, kad būtų užtikrintas ilgalaikis fiskalinis tvarumas ir makroekonominis stabilizavimas. 
Gerinti viešųjų finansų struktūrą,

— įgyvendinti reformas, kuriomis skatinamas darbo vietų kūrimas, socialinis teisingumas ir konvergencija, ir sumažinti 
darbo jėgai, visų pirma mažas pajamas gaunantiems asmenims, tenkančią mokesčių naštą, ją perkeliant į kitus šaltinius,

C 173/34 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2017 5 31



— susitarti dėl Europos indėlių garantijų sistemos ir pradėti darbą dėl Bendro pertvarkymo fondo bendros finansinio 
stabilumo stiprinimo priemonės. Mažinti riziką bankų sektoriaus gyvybingumui ir skatinti tvarkingai mažinti privatų 
įsiskolinimą,

— spartinti veiksmus, kuriais siekiama baigti kurti Europos ekonominę ir pinigų sąjungą, įskaitant likusius penkių 
pirmininkų pranešimo 1 etapo veiksmus.

2.3. 2017 m. Europos semestro naujovė – komunikatas „Palankios fiskalinės politikos krypties kūrimas euro zonoje“. 
Šiame dokumente Komisija pabrėžia, kad būtina palanki fiskalinės politikos kryptis, taip pat įžvelgia galimybes šiam tikslui 
pasiekti. Kad euro zona galėtų vykdyti tokią fiskalinę politiką, turi būti taikomas bendresnis požiūris, kuriuo būtų 
atsižvelgiama į skirtingą šalių padėtį. Komisija rekomenduoja 2017 m. visos euro zonos lygmeniu numatyti iki 0,5 % BVP 
fiskalinę ekspansiją, nustatant 0,3–0,8 % intervalą, leidžiantį šalis diferencijuoti atsižvelgiant į skirtingą riziką jų 
makroekonominiam stabilumui ir fiskaliniam tvarumui.

3. Bendrosios pastabos

3.1. EESRK teigiamai vertina Europos Komisijos raginimą nustatyti bendrą palankią fiskalinės politikos kryptį euro 
zonoje. Tačiau EESRK yra susirūpinęs dėl to, kad tuo atveju, jeigu fiskalinė ekspansija vyks tik dviejose ar trijose valstybėse 
narėse, kurios pagal ES fiskalines taisykles šiuo metu turi fiskalinio manevravimo galimybių, vargu ar bus galima pasiekti 
siūlomą bendrą fiskalinės politikos kryptį. Šiuo politinės krizės ir abejonių, kurias dar labiau gilina „Brexit“ ir naujosios JAV 
Vyriausybės politika, ypač susijusi su protekcionistine prekyba, laikotarpiu būtina stiprinti ekonomikos augimą euro zonoje 
ir ES. Fiskalinė ekspansija ir didesnis viešųjų ir privačiųjų investicijų augimas paskatins vidaus paklausą, kuri yra labai svarbi 
siekiant užtikrinti tvirtą augimą. Augimą užtikrinti padės ir struktūrinės reformos, kurių tikslas – didinti našumą, gerinti 
verslo veiklos sąlygas ir pašalinti kliūtis investicijoms.

3.2. Toks pokytis Europos Komisijos ekonominės padėties euro zonoje vertinime dera su ankstesne EESRK nuomone dėl 
euro zonos ekonominės politikos (1), kurioje raginama aktyviai taikyti fiskalinę politiką siekiant paremti visos euro zonos 
ekonomikos atgaivinimą. Europos Komisijos siūloma palanki fiskalinės politikos kryptis yra nedidelio masto, tačiau – jeigu 
ji bus derinama su veiksmingu Investicijų plano įgyvendinimu ir Europos strateginių investicijų fondo (ESIF) naudojimu – ji 
gali padėti įveikti opesnes problemas: lėtą ekonomikos augimą, dalinį sąstingį ir nemažėjančius ekonominės veiklos 
rezultatų skirtumus euro zonos šalyse.

3.3. EESRK nurodo, kad palanki fiskalinės politikos kryptis visoje euro zonoje turėtų būti laikoma trumpalaike ar 
vidutinės trukmės priemone, kuri privalo derėti su ilgalaikiu fiskaliniu tvarumu. Dabartinėmis aplinkybėmis BVP deficito ir 
skolos tikslai turėtų būti taikomi lanksčiai, atsižvelgiant į bendruosius ES ir EPS tikslus bei siekius ir Stabilumo ir augimo 
paktą, kaip nurodyta SESV 119 ir 120 straipsniuose.

3.4. EESRK ragina Europos Komisiją vykdyti savo, kaip Sutarčių sergėtojos, vaidmenį, ypač įgyvendinant ES sutarties 
3 straipsnį, kuriame nustatytas tikslas didinti gerovę, sanglaudą ir socialinį teisingumą, ir pripažįsta, kad konkrečiais 
skaičiais išreikšti apribojimai, nustatyti Stabilumo ir augimo pakte, ir nelankstus jo įgyvendinimas nėra nei tinkami, nei 
būtini atsižvelgiant į dabartines ekonomikos sąstingio aplinkybes ir istoriškai žemas palūkanų normas, – prie tokios 
išvados, be kita ko, priėjo ir EBPO. Gerovės, sanglaudos ir socialinio teisingumo didinimas yra visiškai suderinamas su 
ekonomikos ir našumo augimu.

3.5. EESRK siūlo įgyvendinant Stabilumo ir augimo paktą taikyti subalansuoto biudžeto taisyklę, pagal kurią viešosios 
investicijos, kurios padės didinti ekonomikos augimo potencialą ir konkurencingumą, neturėtų būti įtrauktos į Stabilumo ir 
augimo pakto deficito tikslus. EESRK pakartoja savo pastabas, išdėstytas ankstesnėse nuomonėse dėl Investicijų plano 
Europai, Europos strateginių investicijų fondo (ESIF) ir jo veiklos laikotarpio pratęsimo (2): būtinos didesnės viešosios 
investicijos, kad būtų skatinamas ekonomikos augimas trumpuoju ir ilguoju laikotarpiu, o tai yra būtinoji sąlyga siekiant 
valstybių biudžeto konsolidavimo.

2017 5 31 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 173/35

(1) OL C 177, 2016 5 18, p. 41.
(2) OL C 268, 2015 8 14, p. 27 ir OL C 75, 2017 3 10, p. 57.

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?qid=1481631059807&uri=CELEX:52015AE6712
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2015:268:SOM:LT:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2017:075:SOM:lt:HTML


3.6. EESRK įspėja, kad nesugebėjus orientuoti ekonominės politikos taip, kad būtų siekiama bendrųjų ES ir EPS tikslų, 
įskaitant būsimą Baltąją knygą dėl Europos ateities, gali nepavykti užkirsti kelio priešiškų jausmų proveržiui ES ir EPS 
atžvilgiu. Tai gali būti ypač sudėtinga atsižvelgiant į dabartinius iššūkius, kuriuos, be kita ko, kelia geopolitiniai pokyčiai ES 
kaimynystėje, pabėgėlių bei migrantų srautai ir klimato kaita. Tik vieninga ir ekonomiškai stipri Europa, turinti tvirtą 
visuomenės paramą, gali sėkmingai paversti šiuos iššūkius į galimybes. ES institucijos, bendradarbiaudamos su Europos 
projektu tikinčia pilietine visuomene, turi siekti tinkamomis priemonėmis skleisti žinias visiems europiečiams apie visus 
teigiamus dalykus, kuriuos ES jiems suteikia politikos ir ekonomikos srityse.

3.7. Priemonė, kuri gali padėti atkurti ekonomikos augimą ir mažinti skirtumus, turėtų būti Investicijų planas Europai. 
Ligšiolinis finansavimo lygis buvo toks, kad galima išlaikyti tik ankstesnių EIB kreditų lygį, didelę pirmenybę teikiant 
investicijoms mažiausiai sunkumų patiriančiose šalyse. Į tai turėtų būti atsižvelgta skubos tvarka, užtikrinant pakankamą 
lankstumą Stabilumo ir augimo pakte būtinų viešųjų investicijų atžvilgiu ir taip sudarant sąlygas visoje euro zonoje 
ryžtingai didinti investicijų lygį energetikos pertvarkos, švietimo ir įgūdžių, infrastruktūros ir ESIF finansuojami projektų 
srityse, kartu skatinant privačiojo sektoriaus investicijas į inovatyvius projektus.

3.8. Mokesčių politika, taikanti progresinį apmokestinimą, yra svarbus socialinio teisingumo skatinimo aspektas. Šiomis 
aplinkybėmis ypatingai svarbi optimali, tinkama ir augimą skatinanti fiskalinė sistema. Mažiausias pajamas gaunančių 
asmenų apmokestinimo mažinimas gali padėti didinti makroekonominį stabilumą ir veikti kaip didesnė paskata 
apmokamam darbui. Vis dėlto bet koks mokesčių sumažinimas turėtų būti atsvertas kitais mokesčių šaltiniais, siekiant 
užtikrinti, kad būtų išvengta biudžeto deficito.

3.9. EESRK palankiai vertina Europos Komisijos raginimą valstybėms narėms, kuriose fiksuojamas einamosios sąskaitos 
deficitas ir didelė išorės skola, sutelkti dėmesį į savo našumo augimą. Šiomis aplinkybėmis jis atkreipia dėmesį į tai, jog 
teisingas turto ir pajamų, gautų dėl našumo augimo, paskirstymas turėtų didinti lygybę ir daryti teigiamą poveikį tiek 
vidaus, tiek visuminei paklausai euro zonoje. Svarbu skatinti vidaus paklausą, nes tai būtina sąlyga siekiant didinti 
ekonomikos augimą ir įveikti krizę

3.10. EESRK mano, kad pirmenybė turėtų būti skiriama toms struktūrinėms reformoms, kuriomis skatinamas našumo 
augimas, tačiau kartu didinamas darbo vietų saugumas ir socialinės apsaugos sistema esant tinkamoms verslo sąlygoms. Nė 
viena euro zonos šalis šiuolaikiniame pasaulyje negali konkuruoti mažo darbo užmokesčio ir nenuolatinio įdarbinimo 
pagrindu. Turėtų būti akcentuojamos reformos, kuriomis derinamas suderėtas lankstumas ir saugumas, siekiant stiprinti ir 
kurti paskatas tobulinti įgūdžius ir inovacijas. Darbo rinkos reformos turėtų skatinti didesnį užimtumo stabilumą, kuris 
padės gerinti ir pasiūlą, ir paklausą euro zonos ekonomikoje, net ir trumpuoju laikotarpiu.

3.11. EESRK dar kartą pabrėžia (3), kad dabartinė prasta padėtis euro zonoje susidarė dėl silpnos paklausos, o jos 
priežastis – fiskalinė politika ir asimetriniai einamosios sąskaitos balanso koregavimai (daugiausia paremti darbo 
sąnaudomis), vykdyti ankstesniais metais per didžiausią nuosmukį pokario laikotarpiu, o ne dėl nepakankamų valstybių 
narių pastangų vykdyti reformas. Komitetas dar kartą pabrėžia, kad struktūrinės reformos, skirtos šalių ekonomikos 
pasiūlai, nesugebės žymiai paskatinti investicijų ir ekonomikos augimo, jeigu euro zonoje nebus taikoma ekspansinės 
fiskalinės politikos kryptis, kuri turi būti išlaikyta iki tol, kol ekonomika bus pakankamai gerai atsigavusi.

3.12. EESRK apgailestauja, kad per krizę socialinis ir pilietinis dialogas valstybėse narėse buvo vykdomas nepakankamai 
ar net visiškai nustumtas į šalį, visų pirma tose šalyse, kuriose reikėjo suteikti finansinę paramą ir kurios vykdė didelio 
masto socialines ir darbo rinkos reformas. Į Europos semestro paradigmą rekomenduotina įtraukti kai kuriuos pagrindinius 
rodiklius, atspindinčius Europos socialinių teisių ramstį, užtikrinat socialinių partnerių pusiausvyrą. EESRK pažymi, kad 
šiuo metu ES ir daugelyje valstybių narių nėra garantuojamos socialinio dialogo procedūros, todėl socialiniai partneriai 
negali veiksmingai dalyvauti Europos semestro procese.

C 173/36 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2017 5 31

(3) OL C 177, 2016 5 18, p. 41.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2016:177:SOM:LT:HTML


3.13. Be to, EESRK mano, kad ekonominės politikos koordinavimas pagal Europos semestrą turėtų būti patobulintas, 
o Europos Komisijos vaidmuo jame – sustiprintas. Kad būtų padidintas šio proceso patikimumas, valstybės narės turi 
tinkamai vykdyti savo įsipareigojimus, prisiimtus per Tarybos posėdžius.

4. Konkrečios pastabos

4.1. EESRK remia Europos Komisijos iniciatyvas, kuriomis siekiama baigti kurti bankų sąjungą, t. y. sukurti bendrą 
indėlių draudimo sistemą ir Bendro pertvarkymo fondo bendrą finansinio stabilumo stiprinimo priemonę. Šie veiksmai yra 
būtini siekiant sumažinti nacionalinių Vyriausybių biudžetams tenkančią naštą, susijusią su viešosios gėrybės, kurią suteikia 
bankų sistemos stabilumas, užtikrinimu. Jų svarba dar didesnė atsižvelgiant į tai, kad šiuo metu pažanga siekiant sukurti 
politinę sąjungą nėra įtraukta į darbotvarkę.

4.2. EESRK taip pat atkreipia dėmesį į tai, kad bankų neveiksnių paskolų klausimas yra ypatingai svarbus siekiant 
papildyti politikos priemones, kurių tikslas – atgaivinti ekonomikos augimą. Siekiant spręsti šią problemą reikia nedelsiant 
imtis veiksmų, kartu atsižvelgti į vartotojų apsaugos reikalavimus.

4.3. Dėl mokestinio sukčiavimo ir mokesčių slėpimo labai mažėja viešosios pajamos, o tai daro labai neigiamą poveikį 
Stabilumo ir augimo pakto tikslų įgyvendinimui ir gebėjimui didinti viešąsias investicijas. Plataus masto mokesčių slėpimo 
operacijoms ir su jomis susijusiems nusikaltimams (pvz., pinigų plovimui) vykdyti reikalingi mokesčių rojai. Naudojimosi 
mokesčių rojais nutraukimas turėtų būti prioritetas. EESRK ragina visas ES ir euro zonos institucijas šiuo tikslu nedelsiant 
priimti ir įgyvendinti direktyvas.

4.4. Nesąžininga mokestinė konkurencija tarp valstybių narių daro neigiamą poveikį kai kurių valstybių narių mokesčių 
surinkimo pajėgumams, taigi ir jų gebėjimui įgyvendinti Stabilumo ir augimo pakto tikslus. EESRK mano, kad ES 
institucijos turėtų imtis pagrįstų ir proporcingų veiksmų, kad būtų nutraukta nesąžiningos konkurencijos mokesčių srityje 
praktika, remiantis EBPO ir TVF rekomendacijomis.

4.5. Nors EESRK pripažįsta, kad dabar ir artimiausioje ateityje reikalingos milžiniškos pastangos toliau stiprinti ir plėtoti 
eurą siekiant užtikrinti ilgalaikę gerovę ir stabilumą euro zonoje, jo manymu, be kita ko, pageidautini šie tikslai:

— vieningo euro zonos išorės atstovavimo tarptautiniuose forumuose (Tarptautiniame valiutos fonde, EBPO ir pan.) 
nustatymas (4),

— fiskalinio lankstumo ir euro zonos fiskalinio pajėgumo plėtojimas, įskaitant galimybę leisti euro obligacijas įdiegus 
galimas institucines priemones, pavyzdžiui, įsteigiant bendrą euro zonos iždą (5),

— Europos socialinių teisių ramsčio stiprinimas palaikant tinkamą socialinį dialogą ir įtraukiant socialinius partnerius 
į visas teisėkūros iniciatyvas (6),

— specialaus makroekonominio dialogo proceso euro zonai sukūrimas, kaip siūloma ankstesnėse EESRK nuomonėse (7),

— demokratinės įvairių sričių ES politikos kontrolės stiprinimas (8).

Briuselis, 2017 m. vasario 22 d.

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto  
pirmininkas

Georges DASSIS 

2017 5 31 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 173/37

(4) OL C 177, 2016 5 18, p. 16.
(5) OL C 451, 2014 12 16, p. 10, OL C 268, 2015 8 14, p. 33, OL C 332, 2015 10 8, p. 8.
(6) OL C 451, 2014 12 16, p. 10 ir EESRK nuomonė Europos socialinių teisių ramstis (OL C 125, 2017 4 21, p. 10).
(7) OL C 13, 2016 1 15, p. 33 ir OL C 177, 2016 5 18, p. 35.
(8) OL C 332, 2015 10 8, p. 8.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2016:177:SOM:LT:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2014:451:SOM:LT:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2015:268:SOM:LT:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2015:332:SOM:LT:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2014:451:SOM:LT:HTML
http://www.eesc.europa.eu/?i=portal.en.soc-opinions.38841
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX:52016AE1902
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2016:013:SOM:LT:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2016:177:SOM:LT:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2015:332:SOM:LT:HTML

